

Entwurf

Textgegenüberstellung

Bundesgesetz, mit dem das Vollzugsgesetz zur Verordnung (EU) 2024/3005 des Europäischen Parlaments und des Rates über die Transparenz und Integrität von Rating-Tätigkeiten in den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensführung (ESG) und zur Änderung der Verordnungen (EU) 2019/2088 und (EU) 2023/2859 (EU-ESG-Rating-Verordnung-Vollzugsgesetz) erlassen wird und das Finanzmarktaufsichtsbehördengesetz geändert wird

Geltende Fassung nach Inkrafttreten EuGB-VVG**Vorgeschlagene Fassung****Artikel 2****Änderung des Finanzmarktaufsichtsbehördengesetzes****Finanzmarktaufsichtsbehörde**

§ 2. (1) und (2) ...

(3) Zur Wertpapieraufsicht zählt die Wahrnehmung der behördlichen Aufgaben und Befugnisse, die

1. bis 26. ...

geregelt und der FMA zugewiesen sind.

(4) bis (6) ...

In-Kraft-Treten und Vollziehung

§ 28. (1) bis (57) ...

Finanzmarktaufsichtsbehörde

§ 2. (1) und (2) ...

(3) Zur Wertpapieraufsicht zählt die Wahrnehmung der behördlichen Aufgaben und Befugnisse, die

1. bis 26. ...

27. in der Verordnung EU) 2024/3005 über die Transparenz und Integrität von Rating-Tätigkeiten in den Bereichen Umwelt, Soziales und Unternehmensführung (ESG) und zur Änderung der Verordnungen (EU) 2019/2088 und (EU) 2023/2859 ABl. L 2024/3005 vom 12.12.2024, und im EU-ESG-Rating-Verordnung-Vollzugsgesetz, BGBl. I Nr. xxx/202X,

geregelt und der FMA zugewiesen sind.

(4) bis (6) ...

In-Kraft-Treten und Vollziehung

§ 28. (1) bis (57) ...

(58) § 2 Abs 3 Z 27 in der Fassung des Bundesgesetzes BGBl. Nr. xxx/20XX tritt mit Ablauf des Tages der Kundmachung in Kraft.